



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24042020-219130
CG-DL-E-24042020-219130

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1180]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 24, 2020/वैशाख 4, 1942

No. 1180]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 24, 2020/VAISAKHA 4, 1942

jy e=ky ;

½jyo ckM½

vf/k l ipuk

नई दिल्ली, 20 मार्च, 2020

dk-vk-1323½v½&केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण भाग 2, खंड 3, उपखंड (ii), तारीख 07 नवम्बर, 2019 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 4015(अ), तारीख 04 नवम्बर, 2019 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, राजस्थान राज्य के अजमेर जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों, अर्थात्, "राजस्थान पत्रिका" और "दैनिक भास्कर" में तारीख 21 नवम्बर, 2019 को प्रकाशित किया गया था;

और कोई आक्षेप सक्षम प्राधिकारी द्वारा प्राप्त नहीं हुआ है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जायेगी;

और केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यंतिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

vulph

राजस्थान राज्य के अजमेर जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

Øe l; ; k	xke dk uke	loifk.k l; ; k	Hkfe dk i:dkj	Hkfe dh i:df	{k=Qy gDV; j e	Hk Lokeh@fgrc) 0; fDr dk uke
¼1½	¼2½	¼3½	¼4½	¼5½	¼6½	¼7½
1	भूडोल	303	निजी	बारानी	0.0250	कमला पत्नि रूपानाथ हिस्सा 1/14, कैलाशनाथ पुत्र प्रेमनाथ हिस्सा 1/42, केसर पुत्री छोटूनाथ हिस्सा 1/63, कालूनाथ पुत्र प्रेमनाथ हिस्सा 1/42, गोविन्दनाथ पुत्र बालनाथ हिस्सा 1/7, जसोदा पुत्री स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, बुद्धानाथ पुत्र बालनाथ हिस्सा 1/7, बदामी पत्नि स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, मुकेशनाथ पुत्र छोटूनाथ हिस्सा 1/63, मंजू पुत्री प्रेमनाथ हिस्सा 1/42, मधू पत्नि निम्बानाथ हिस्सा 1/84, मेवानाथ पुत्र बालनाथ हिस्सा 1/7, महेन्द्रनाथ पुत्र प्रेमनाथ हिस्सा 1/42, नाबालिग राकेश पुत्र निम्बानाथ संरक्षक सरपरस्त माता हिस्सा 1/84, राजू पुत्र स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, लक्ष्मण पुत्र स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, लीला पुत्री छोटूनाथ हिस्सा 1/63, विमला पुत्री छोटूनाथ हिस्सा 1/63, शांति पत्नि छोटूनाथ हिस्सा 1/63, शांति पत्नि प्रेमनाथ हिस्सा 1/42, शारदा पुत्री स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, शिवनाथ पुत्र स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, शिवराजनाथ पुत्र छोटूनाथ हिस्सा 1/63, सत्तूनाथ पुत्र छोटूनाथ हिस्सा 1/63, संतोकनाथ पुत्र छोटूनाथ हिस्सा 1/63, सुन्दरी पुत्री छोटूनाथ हिस्सा 1/63, संपति पुत्री रूपानाथ हिस्सा 1/14, समून्दर पुत्र स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, सरोज पुत्री स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56 जाति जोगी सा. देह खातेदार
		304	निजी	बारानी	0.0750	कमला पत्नि रूपानाथ हिस्सा 1/14, कैलाशनाथ पुत्र प्रेमनाथ हिस्सा 1/42, केसर पुत्री छोटूनाथ हिस्सा 1/63, कालूनाथ पुत्र प्रेमनाथ हिस्सा 1/42, गोविन्दनाथ पुत्र बालनाथ हिस्सा 1/7 राहिन हिस्सा 1/7 (पूर्ण खाता) स्टेट बैंक ऑफ इण्डिया शाखा भूडोल, नाबालिग ज्योति पुत्री मेवानाथ संरक्षक सरपरस्त माता हिस्सा 1/42, जसोदा पुत्री स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, बुद्धानाथ पुत्र बालनाथ हिस्सा 1/7 राहिन हिस्सा 1/7 (पूर्ण खाता) स्टेट बैंक ऑफ इण्डिया शाखा भूडोल, बदामी पत्नि स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, मुकेशनाथ पुत्र छोटूनाथ हिस्सा 1/63, मंजू पुत्री प्रेमनाथ हिस्सा 1/42, मधू पत्नि निम्बानाथ हिस्सा 1/84, महेन्द्रनाथ पुत्र प्रेमनाथ हिस्सा 1/42, मीरा पत्नि मेवानाथ हिस्सा 1/42, मोना पुत्री मेवानाथ हिस्सा 1/42, नाबालिग राकेश पुत्र निम्बानाथ संरक्षक सरपरस्त माता हिस्सा 1/84, राजू पुत्र स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, रिन्कू पुत्री मेवानाथ बालिग हिस्सा 1/42, लक्ष्मण पुत्र स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, लीला पुत्री छोटूनाथ हिस्सा 1/63, विमला पुत्री छोटूनाथ हिस्सा 1/63, शांति पत्नि छोटूनाथ हिस्सा 1/63, शांति पत्नि प्रेमनाथ हिस्सा 1/42, शारदा पुत्री स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, नाबालिग शिवनाथ पुत्र स्वरूपनाथ संरक्षक सरपरस्त माता हिस्सा 1/56, शिवराजनाथ पुत्र छोटूनाथ हिस्सा 1/63, संजयनाथ पुत्र मेवानाथ हिस्सा 1/42, सत्तूनाथ पुत्र छोटूनाथ हिस्सा 1/63, संतोकनाथ पुत्र छोटूनाथ हिस्सा 1/63, सुन्दरी पुत्री छोटूनाथ हिस्सा 1/63, नाबालिग समून्दरनाथ पुत्र स्वरूपनाथ संरक्षक सरपरस्त माता हिस्सा

						1/56, संपति पुत्री रूपानाथ हिस्सा 1/14, सरोज पुत्री स्वरूपनाथ हिस्सा 1/56, नाबालिग सोना उर्फ सोनू पुत्री मेवानाथ संरक्षक सरपरस्त माता हिस्सा 1/42 जाति जोगी सा. देह खातेदार
--	--	--	--	--	--	---

[फा. सं. 2020/एलएमएल-II/12/1/डब्ल्यू सी/2007]

अजय शर्मा, कार्यकारी निदेशक (भूमि और सुविधाएं-1)

MINISTRY OF RAILWAYS**(RAILWAY BOARD)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th March, 2020

S.O. 1323(E).— Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 4015 (E), dated the 04th November, 2019 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii), dated 07th November, 2019 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution of the Special Railways Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the district Ajmer in the State of Rajasthan;

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, "Rajasthan Patrika" and "Dainik Bhaskar" dated the 21st November, 2019 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objection has been received by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act the Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor, in the district Ajmer in the State of Rajasthan.

Serial Number	Name of Village	Survey Number	Nature of Land	Type of Land	Area in Hectare	Name of the Land owner/Interested persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Bhudol	303	Barani	Private	0.0250	Kamla W/o Roopanath Hisa 1/14, Kailashnath S/o Premnath Hisa 1/42, Kesar D/o Chhotunath Hisa 1/63, Kalunath S/o Premnath Hisa 1/42, Govindnath S/o Balnath Hisa 1/7, Yasoda D/o Swaroopnath Hisa 1/56, Budhanath S/o Balnath Hisa 1/7, Badami W/o Swaroopnath Hisa 1/56, Mukeshnath S/o Chhotunath Hisa 1/63, Manju D/o Premnath Hisa 1/42, Madhu W/o Nimbanath Hisa 1/84, Mewanath S/o Balnath Hisa 1/7, Mahendranath S/o Premnath Hisa 1/42, Nabalig Rakesh S/o Nimbanath Sanrakshak Sarparast Mata Hisa 1/84, Raju S/o Swaroopnath Hisa 1/56, Laxman S/o Swaroopnath Hisa 1/56, Leela D/o Chhotunath Hisa 1/63, Vimla D/o Chhotunath Hisa 1/63, Shanti W/o Chhotunath Hisa 1/63, Shanti W/o Premnath Hisa 1/42, Sharda D/o

						Swaroopnath Hisa 1/56, Shivnath S/o Swaroopnath Hisa 1/56, Shivrajnath S/o Chhotunath Hisa 1/63, Satunath S/o Chhotunath Hisa 1/63, Santoknath S/o Chhotunath Hisa 1/63, Sundari D/o Chhotunath Hisa 1/63, Sampti D/o Roopanath Hisa 1/14, Samundar S/o Swaroopnath Hisa 1/56, Saroj D/o Swaroopnath Hisa 1/56 Jati Jogi Sah. Deh Khatedar.
		304	Barani	Private	0.0750	Kamla W/o Roopanath Hisa 1/14, Kailashnath S/o Premnath Hisa 1/42, Kesar D/o Chhotunath Hisa 1/63, Kalunath S/o Premnath Hisa 1/42, Govindnath S/o Balnath Hisa 1/7, Rahin Hisa 1/7 (Puran Khata) State Bank of India Branch Bhudol, Nabalig Jyoti D/o Mewanath Sanrakshak Sarparast Mata Hisa 1/42, Yasoda D/o Swaroopnath Hisa 1/56, Budhanath S/o Balnath Hisa 1/7, Rahin Hisa 1/7 (Puran Khata) State Bank of India Branch Bhudol, Badami W/o Swaroopnath Hisa 1/56, Mukeshnath S/o Chhotunath Hisa 1/63, Manju D/o Premnath Hisa 1/42, Madhu W/o Nimbanath Hisa 1/84, Mahendranath S/o Premnath Hisa 1/42, Meera W/o Mewanath Hisa 1/42, Mona D/o Mewanath Hisa 1/42 Nabalig Rakesh S/o Nimbanath Sanrakshak Sarparast Mata Hisa 1/84, Raju S/o Swaroopnath Hisa 1/56, Rinku D/o Mewanath balig Hisa 1/42, Laxman S/o Swaroopnath Hisa 1/56, Leela D/o Chhotunath Hisa 1/63, Vimla D/o Chhotunath Hisa 1/63, Shanti W/o Chhotunath Hisa 1/63, Shanti W/o Premnath Hisa 1/42, Sharda D/o Swaroopnath Hisa 1/56, Nabalig Shivnath S/o Swaroopnath Sanrakshak Sarparast Mata Hisa 1/56, Shivrajnath S/o Chhotunath Hisa 1/63, Sanjaynath S/o Mewanath Hisa 1/42, Satunath S/o Chhotunath Hisa 1/63, Santoknath S/o Chhotunath Hisa 1/63, Sundari D/o Chhotunath Hisa 1/63, Nabalig Samundarnath S/o Swaroopnath Sanrakshak Sarparast Mata Hisa 1/56, Sampti D/o Roopanath Hisa 1/14, Saroj D/o Swaroopnath Hisa 1/56 Nabalig Sona Urf Sonu D/o Mewanath Sanrakshak Sarparast Mata Hisa 1/42 Jati Jogi Sah. Deh Khatedar.

[F. No. 2020/LML-II/12/1/WC/2007]

AJAY SHARMA, Executive Director (Land and Amenities-1)